2022 年 8 ⽉ 23 ⽇
対象者各位

競技⼒向上コーチ委員会
委員⻑  奥野 景介

2022 年度強化コーチ デベロップメント・ワークショップ要項

標記について下記の通りご案内申し上げます。

記

1. 主催：公益財団法⼈ ⽇本⽔泳連盟 競技⼒向上コーチ委員会

2. 期⽇：2022 年 10 ⽉ 9 ⽇（⽇）

3. ⽬的：

コーチの資質向上を図るための知識の獲得および指導スキルの向上を⽬的とする。

4. ⽅法
オンラインおよび対⾯でのハイブリッド⽅式で実施する。

5. 場所（予定）社会情勢によってはオンラインでの実施の可能性あり

早稲⽥⼤学国際会議場（予約済）
http://www.color-science.jp/zenkoku2013/img/kokusaikaigijou.pdf

6. 定員：150 名、希望者多数の場合抽選とする。抽選結果は申込締切後１週間以内にお知
らせいたします。＊各加盟団体で 2 名程度のご参加を想定しています。

7. 対象：競泳コーチ３または４資格保有者、2022 年度インターナショナルおよびナショ
ナル強化標準記録突破選⼿を指導しているコーチ、2022 年度シニア⽇本代表コーチ

8. 参加費：10000 円、事後の講義録（冊⼦、pdf）の送料含む。ただし当該年度のシニア⽇

本代表コーチは無料。お⽀払いの⼿続きについては申込状況に応じてお知らせいたしま
す。なお、納⼊していただいた参加費については、いかなる事由であっても返⾦いたし
かねますので、予めご了承の上、お振込いただきますようお願いいたします。

9. 申し込み⽅法および期限
申し込み⽅法は、下記URLもしくはQRコードにてフォームによる受付といたします。

  申し込み期限は、2022 年 9 ⽉ 19 ⽇（⽉）20:00 までとさせていただきます。
https://forms.gle/Wb8XB7pApVmYKU3B7

10. プログラム（午後のみ）

 内容 ⽅法等
受付
12:00

会場またはリモート 対⾯またはリモート
（申込・⼊⾦確認）

開会
12:30

挨拶

1部
13:00-14:30

2022 年度に活躍した選⼿のコーチに
よる講演（コーチングの実際、トレー
ニング⽅法、計画等）

対⾯またはリモート

2部
14:30-15:30

他競技のコーチ育成システム
⽇本ラグビー協会
⼭本巧先⽣（防衛⼤学校）

対⾯またはリモート

3部
15:30-17:00

海外コーチによる講演
Bernd コーチ

対⾯またはリモート
動画（約 45分）視聴、字幕あり
質疑応答：通訳あり

11. その他
・後⽇講義録（冊⼦、pdf）を送付します。お申し込みの際にご希望をお聞かせください。
・参加者の⽅には感想等のアンケートを実施させていただきますので、ご協⼒のほどお願い
いたします。
・抽選で漏れた⽅およびコーチ３・４有資格者の⽅を対象に、本ワークショップの動画を視
聴できるように設定いたします。視聴ご希望の⽅は、お申し込みください。なお、動画視聴
は有料（10000 円）となります。
・本件は、資格維持のための更新研修とは別ですので、本研修会を受講しても要件を満たす
ことにはならないことをご承知おきください。
・問い合わせ先 jasfcoache@googlegroups.com まで

以上